
RE\1238296CS.docx PE696.006v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0422/2021

13.8.2021

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o snížení dopadu výstavby pozemních fotovoltaických zařízení na zemědělskou 
půdu

Susanna Ceccardi, Marco Campomenosi, Alessandro Panza, Paolo 
Borchia, Antonio Maria Rinaldi, Gianantonio Da Re, Marco Dreosto, 
Isabella Tovaglieri, Simona Baldassarre, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, 
Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo



PE696.006v01-00 2/2 RE\1238296CS.docx

CS

B9-0422/2021

Návrh usnesení Evropského parlamentu o snížení dopadu výstavby pozemních 
fotovoltaických zařízení na zemědělskou půdu

Evropský parlament,

– s ohledem na směrnici 2011/92/EU1,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se ve všech členských státech eviduje mnoho žádostí o výstavbu 
fotovoltaických zařízení s pozemními moduly, které by zabraly rozsáhlé plochy na úkor 
pěstování zemědělských plodin;

B. vzhledem k tomu, že s ohledem na tento trend vyvíjejí některé italské regiony  za 
účelem regulace výše uvedené situace legislativní nástroje, neboť jak zdůrazňují 
organizace primárního sektoru a orgány místní správy, hrozí, že se tento jev postihující 
zemědělství neudržitelným způsobem rozšíří;

C. vzhledem k tomu, že zemědělská půda je statkem, který má své meze, a že je povinností 
Evropské unie zajistit řádné a udržitelné hospodaření s půdou, zejména v době 
pandemie, kdy primární sektor zajišťoval strategickou linii v dodávkách potravin;

1. vyzývá Komisi, aby při plnění závazků stanovených v balíčku „Fit for 55“ zajistila, aby 
v členských státech zastavování zemědělské půdy pozemními fotovoltaickými 
zařízeními nenarušovalo zemědělství a krajinu;

2. naléhavě vyzývá Komisi, aby v rámci svých pravomocí přijala veškeré užitečné 
iniciativy s cílem snížit dopad pozemní fotovoltaiky a zabránit spekulacím.

1Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU ze dne 13. prosince 2011 o posuzování vlivů některých 
veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí (Úř. věst. L 26, 28.1.2012, s. 1).


